臺灣學術網路臺東區連線單位座談會會議記錄

一、 開會時間：100年6月14日（星期二） 上午11點

二、 開會地點：臺東大學臺東校區教學大樓6F 國際會議廳 前庭

三、 主持人：張耀中 主任                      記錄：楊雅琪

四、 出席人員：如簽到單

五、 主席致詞：略

六、 臺東區網服務說明：

⚫ 個人資料保護法

⚫ IPv6分配說明

七、 討論提案：

提案一、100年度暑期研習課程

說明：1.暑期課程草案如附檔，日期預計為 7月 20日至 29日，共計 14門課。

2.今年不同於往年，講師延聘以校外各界師資為主，期望能以更豐富的師

資及課程，服務臺東區網各級單位。

決議：

1. 本系列課程可核予公務人員研習時數及教師研習時數，會後將正式發文各

連線單位開課資訊，請各單位廣為宣傳並鼓勵同仁踴躍報名參加。

八、 綜合討論：

1. 連線單位撥接至區網的月租線路費收費偏高，是否有議價之空間？

說明：規劃於暑期由區網中心聯合連線單位至中華電信洽談議價之可能性。

2. VoIP目前進度為何?

說明：教育部已發放部份VoIP機具，但因承辦學校與廠商產生合約訴訟，其他

相關設備目前扣押中，暑期研習將安排「VoIP應用與推廣進度」課程作

相關說明。

3. 區網與連線單位之間的聯結性為何?

說明：教育部→區網中心→連線單位，呈現一樹狀網絡，區網中心在教育部的

規劃中，屬於聯繫平台，主要業務為資安防護與資安事件之通報及處理。各單

位在此架構中可共同形成資訊安全防護網。

4. 弱點掃描服務如何運用？

說明：區網中心己建立相關資料庫可主動協助各單位辦理。

九、 散會